Протокол }lb у!

заседания диссертационного совета 24.|.2|8.02 по защите диссертаций на соискание

ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук на базе

Федерального государственного бюдiкетного научного учреждения Уфимского

федерального исследовательского центра Российской академии наук

о, u30, ,uryГа_2022 г.

Состав диссертациоЕного совета утвержден ВАК РФ в количестве 29 человек.

Присутствовало ва заседании 2,D человек.
Председатель заседllния: д-р. хим. наук, проф. Хурсан С,Л-
Ученый секретарь: канд. хим. наук Щыпышева И.П,

ПОВЕСТКА ДЕЯ:
Принятие к защите диссертационной работы Латыповой Ляйсан Рамилевны.

СЛУШАЛИ:
Председателя экспертной комиссии диссертационt{ого совета д-ра хим. наук проф.

ишмуратова Г.ю. о результатах экспертизы диссертационной работы младшего научного
сотрудника лабораториИ органиrIескиХ функциональнЫх ь{ilтериаrлоВ Уфимского Института
химии - обособленногО структурногО подразделения Федерального государственного

бюджетного нау{ного учреждения Уфимского федера:tьного исследовательского центра
российской академии наук Латыповой Ляйсан Рамилевны ксинтез соединений индольного

ряда на основе алкенИлзамещенныХ ариламинов) по научной специальности 1-4-3.

Органическм химия. Текст диссертации размещея на сайте УФИЦ РДН (http://ufaras.ru) 10

марта2022 r.
ознакомившись с работой, члены комиссии считают, что диссертационная работа Латьшовой
ляйсан Рамилевны <синтез соединений индольного ряда на основе алкенилзамещенных

,арилаNrинов) соответствует профилю совета и отвечает всем необходимым требованиям, в

том числе по полноте изложения результатов работы в публикациях, а также требованиям,

касающимся заимствования материzшов, и может быть рекомендована к официальной заuцте
на диссертационном совете 24.1.218.02 по специ,tльности 1.4.3. Органичес_кая химия.

По результатам голосования членов диссертационного совета 1i<зa> - Ю, ,rпроrru>, - О,
<воздержалось> - Р )

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принятъ диссертационную работу Латыповой Ляйсан Рамилевны к защите на

диссертационном совете 24.1.2|8.02 по научной специалъности 1.4.З. Органическая химия.

2. Утвердить официальньп,rи оппонентаI\,rи следующих специalлистов:
Краснова Виктора Павловича - доктора химических наук, заведующего лбораторией
асимметрического синтеза Федерального государственного бюджетного учреждепия науки
инститlта органического синтеза им. И.я, Постовского Ура.тlьского отделения Российской
академии наук (ИОС УрО РАН); 620108, г. Екатеринбург, ул. Софьи Ковалевской, д.22120;
тел.: +7(343)362-з0-57 , e-mail организации: mailbox(@ios.uran.ru, e-mail: ca@ios.uran.ru, сайт:

http://www.ios.uran,ru; директор ИОС УрО РДН: д-р хим, наук Вербицкий Егор Владимирович.

Суrпанову Римму Марсельевну - докгора химических наук, профессора кафедры общей,

аналитической и прикладной химии Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования кУфимский государствеяЕый нефтянс:i

технический университет) (УГНТУ); 450064. Уфа, ул. Космонавтов. д. 1;тел.: +7 (з4,1)24з-19-

77; e-mail организации: info@rusoil.net; e-mail: rimmams@yandex.ru; сайт: https://rusoil.net/;

ректор УГНТУ: канд, техн. наук Баулин Олег Александрович.

З. Утвердить ведущей организацией Федеральное государствеIrпое бюджетное
сбразовательное )пФеждение высшего образования <Башкирский государственный

университет) (БашГУ) 450076, г. Уфа, ул. Заки Вапиди, д. 32; тел.: +7(З47)272-6З-7 0; e-mail:
rector@bsunet.ru; сайт: https://bashedu.nr/o-bashgu; рекгор БашГУ: д-р физ.-мат. наук, проф.

Морозкин Николай,Щанилович

4. Разрешить опубликование автореферата диссертации Латыповой Ляйсан Рамилевны на

правах рукописи.

5. Утверлить дополнительный список рассылки автореферата диссертации ЛатыповоЙ
ляйсм Рамилевны

6. Утвердить предполагаемую дату защиты - 08 июня 2022 г.

Председатель диссертационного
д-р. хим. наук, проф.

Хурсан Сергей Леонидович

Ученый секретарь
диссертационного совет а 24.| .2

канд. хим. наук ,t,

р(,о"

(
I_(ыпышева Инна Петровна,l,lILJ

ffi
p_="l j.ý\йЖЖ|.l'1.)''ЕЧ,

i{y {{r,,\фM',\'; +
iljД l;. ,+ж,*:ЦU j :]l; Ё
iifа',j_?Д+J#ýо,rЁ |;

?:;aY^_'$. ;ЖУ,ф с7.};
PXa;:;;',yЖ,*i